
  

  Strana 1/30 

 

 

 

 

 

PŘÍRUČKA PRO ŽADATELE O ZEMĚDĚLSKÉ 
NÁRODNÍ DOTACE K PODÁNÍ ŽÁDOSTI O 
DOTACI PRO SLEDOVANÉ OBDOBÍ 2025  

 

DOTAČNÍ PROGRAMY:  

20.A. ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK V CHOVU 
DOJNIC 

20.C. ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK V CHOVU 
PRASAT 

20.D. ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK SKOTU 
CHOVANÉHO V SYSTÉMU CHOVU BEZ TRŽNÍ 
PRODUKCE MLÉKA  

20.E. ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK V CHOVU 
VYKRMOVANÝCH BÝKŮ 

 

 

 



 

  Strana 2/30 

Obsah 

1  ÚVOD ............................................................................................................................................ 3 

2  PORTÁL FARMÁŘE A PŘIHLÁŠENÍ............................................................................................ 4 

2.1 Portál farmáře SZIF ...................................................................................................................... 4 

2.2 Přihlášení na Portál farmáře ......................................................................................................... 4 

3  NOVÉ PODÁNÍ DOTAČNÍ ŽÁDOSTI ............................................................................................ 5 

3.1  Založení žádosti o dotaci ......................................................................................................... 5 

3.2. Uložení formuláře dotační žádosti do PC žadatele ..................................................................... 8 

3.3. Zobrazení a vyplnění PDF souboru žádosti o dotaci ................................................................ 10 

3.4. Kontrola vyplněných údajů ve formuláři dotační žádosti ........................................................... 18 

3.5. Nahrání a dokončení procesu podání žádosti o dotaci na Portál farmáře SZIF ....................... 19 

4 ZMĚNA ŽÁDOSTI O DOTACI ....................................................................................................... 25 

4.1 Zobrazení a vyplnění PDF souboru změny žádosti o dotaci ...................................................... 26 

4.2 Kontrola vyplněných údajů a nahrání změny žádosti o dotaci na Portál farmáře SZIF ............. 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Strana 3/30 

1  ÚVOD 
 

Tato příručka popisuje, jak podat prostřednictvím aplikace Portál farmáře SZIF žádost o dotaci v rámci 

národních dotací pro níže uvedené dotační programy: 

20.A. Zlepšení životních podmínek v chovu dojnic 

20.C. Zlepšení životních podmínek v chovu prasat 

20.D. Zlepšení životních podmínek skotu chovaného v systému chovu bez tržní produkce mléka 

20.E. Zlepšení životních podmínek v chovu vykrmovaných býků 

 

Žádosti o dotace pro výše uvedené dotační programy pro sledované období 2025 jsou přijímány v období 

od 01. 09. 2024 do 30. 09. 2024 prostřednictvím aplikace PORTÁL FARMÁŘE SZIF v sekci Zemědělské 

národní dotace. Popsané postupy jsou platné pro výše uvedené dotační programy a použité obrázky jsou 

pouze ilustrační.  

Portál farmáře SZIF poskytuje žadateli přístup k individuálním informacím o jeho žádostech a umožňuje 

využívat různé funkcionality, jejichž cílem je žadateli pomoci, případně mu poskytnout podporu při vybraných 

úkonech. Přístup k individuálním informacím a funkcionalitám mají pouze registrovaní uživatelé. 

 

 

  



 

  Strana 4/30 

2  PORTÁL FARMÁŘE A PŘIHLÁŠENÍ  
 

2.1 Portál farmáře SZIF 
 

Do prostředí Portálu farmáře žadatel vstoupí přes webové stránky www.szif.cz, kde se v pravém horním rohu 

nachází záložka s názvem „PORTÁLY SZIF“. Na záložce „PORTÁLY SZIF“ se žadateli zobrazí nabídka 

dalších přístupů. Je třeba vybrat záložku „PORTÁL FARMÁŘE“. Žadatel na tuto záložku klikne a přejde na 

přihlášení do portálu. 

 

 

2.2 Přihlášení na Portál farmáře 
 

Pro přihlášení se žadateli zobrazí níže uvedené okno. Je zapotřebí, aby žadatel zadal přihlašovací údaje 

(přihlašovací jméno a heslo1) a poté stiskl tlačítko „Přihlásit“: 

 

 

Pozn. Po přihlášení na Portál farmáře je vhodné, aby si žadatel zaktualizoval, případně doplnil své kontaktní 

údaje a bankovní spojení. 

 
1     Uživatelské jméno (přihlašovací jméno) se skládá minimálně z 8 znaků začínajících čísly 99 a dalších 6 znaků (bez diakritiky a speciálních znaků). 

Heslo se skládá minimálně z 9 znaků s těmito parametry – min. 1 velké písmeno, min. 1 malé písmeno, min. 1 číslice, min. 1 speciální znak. 

http://www.szif.cz/


 

  Strana 5/30 

3  NOVÉ PODÁNÍ DOTAČNÍ ŽÁDOSTI 
 
Po úspěšném přihlášení na Portál farmáře SZIF se žadateli zobrazí úvodní strana. Jsou zde umístěny 

aktuální informace pro žadatele, rozpracovaná podání, přehledy a také schránka s odeslanými dokumenty 

ze SZIFu. Pro založení nové žádosti žadatel vybere v horním pravém rohu obrazovky odkaz „Nová podání“ 

a po otevření se přesune do dalšího kroku podání. 

 

Na následující obrazovce je nutné vybrat dlaždici v sekci Národní dotace „Žádosti o zemědělské národní 

dotace“. 

 

3.1  Založení žádosti o dotaci  
 

Po zvolení nabídky „Žádosti o zemědělské národní dotace“ se zobrazí nabídka jednotlivých dotačních 

roků. Zde žadatel vybere v části Příprava žádosti dlaždici „Rok 2025“! 

Následně se žadateli zobrazí nabídka výběru dotačních programů, na které lze v současné době podat 

žádost o dotaci. Žadatel vybere kliknutím požadovaný dotační program. 



 

  Strana 6/30 

V tomto případě si žadatel zvolí dotační program, na který požaduje dotaci, z nabídky: 

20.A. Zlepšení životních podmínek v chovu dojnic 

20.C. Zlepšení životních podmínek v chovu prasat 

20.D. Zlepšení životních podmínek skotu chovaného v systému chovu bez tržní produkce mléka 

20.E. Zlepšení životních podmínek v chovu vykrmovaných býků 

 

 

Po otevření dlaždice pro zvolený dotační program se zobrazí Identifikační a kontaktní údaje žadatele, z části 

automaticky předvyplněné.  Žadatel doplní pomocí kliknutí na pole rolovací šipky  editovatelné řádky: 

• Adresa pro doručení – v případě, že je odlišná od adresy sídla/trv. bydliště 

• Bankovní spojení – povinný údaj 

• Telefon 

• Fax/Telefon 2 

• Email  

 

Poté je nutné kliknout na nabídku „Generovat předtisk“.  

Řádky, u kterých je znak zámku , nejsou žadatelem editovatelné a generují se automaticky z veřejných 

registrů. Žadatel je informován o stavu průběhu zpracování žádosti o dotaci. 



 

  Strana 7/30 

Kliknutím na pole „Více zpráv“ lze informace o průběhu zpracování otevřít. 

 

Poté, co je stav zpracování dokončen (100 %), je nutné kliknout na nabídku „Pokračovat“.  

Zobrazí se nabídka pro generování samotného předtisku. Po otevření odkazu „Žádost o zemědělské 

národní dotace 2025“ se zobrazí PDF dokument žádosti. 

 

Tento PDF formulář dotační žádosti je nutné nejprve uložit do svého PC. Je doporučeno otevírat formulář 

žádosti v aktuální verzi programu Adobe Acrobat Reader. Podrobný návod pro vyplnění formuláře dotační 

žádosti je uveden v kapitole 3.3. Zobrazení a vyplnění PDF souboru žádosti o dotaci. 

 

Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků 

 

Zároveň je žadatel v horní části obrazovky upozorněn na nutnost nahrání povinných příloh k žádosti.  

U dotačních programů 20.A, 20.C, 20.D a 20.E. se jedná o Prohlášení o zařazení podniku do kategorie 

mikropodniků, malých a středních podniků.  

 

Pokud žadatel toto Prohlášení o zařazení podniku ještě nepodal – pro sledované období 2025 jsou platná 

Prohlášení za rok 2023 nebo 2024, nebude možné podat žádost o dotaci pro rok 2025. Po podání tohoto 



 

  Strana 8/30 

prohlášení je již možné podat žádost o dotaci pro rok 2025 v rámci dotačních programů 20.A, 20.C, 20.D a 

20.E. V případě, že žadatel již má podané toto prohlášení za rok 2023 nebo 2024, tak se upozornění o 

nutnosti přiložení dané přílohy již nezobrazuje. 

Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků lze podat v části 

„Povinné přílohy“ přes tlačítko „Prohlášení MSP“.  

 

Podrobný návod pro vyplnění Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a 

středních podniků nalezne žadatel pod záložkou „Nová podání“ – „Ostatní podání“ - „Průřezové přílohy“ na 

Portálu farmáře, viz následující obrázek. 

 

 

3.2. Uložení formuláře dotační žádosti do PC žadatele 
 

Po zobrazení nabídky pro generování samotného předtisku je třeba otevřít odkaz „Žádost o zemědělské 

národní dotace 2025“.   

 

 

 

 



 

  Strana 9/30 

 

Zobrazí se nabídka, zda chce žadatel soubor „Otevřít“ nebo „Uložit jako“.  

 

Lépe je prázdný formulář dotační žádosti uložit do svého PC a následně vyplňovat uložený formulář v PC. Je 

tedy třeba vybrat tlačítko „Uložit jako“. 

 

 

Na obrazovce se objeví nové okno s nabídkou, kam formulář dotační žádosti v PDF formátu uložit.  

Žadatel si zvolí místo ve svém PC, kam formulář uloží (disk, plocha, atd.) Do pole „Název souboru“ uvede, 

pod jakým názvem chce soubor žádosti uložit a následně skrze tlačítko „Uložit“ žádost uloží do svého 

počítače. Formulář žádosti o dotaci je uložen v PDF formátu.  



 

  Strana 10/30 

Je třeba, aby byl formulář žádosti o dotaci otevřen a uložen v PC žadatele a následně formulář z PC 

nahráván do Portálu farmáře SZIF. Pokud tak žadatel neučiní, nebude možné podat formulář žádosti o 

dotaci přes Portál farmáře SZIF.  

 

3.3. Zobrazení a vyplnění PDF souboru žádosti o dotaci  
 

Po stažení a otevření PDF souboru žádosti o dotaci se na titulní straně žádosti objeví předvyplněné základní 

údaje o žadateli. V případě potřeby lze upravit informaci, zda žadatel je/není plátcem DPH. 

 

 

Žadatel v žádosti o dotaci pro sledované období 2025 v části Ostatní údaje na základě zaškrtnutí checkboxu 

Ano x Ne zvolí, zda je zařazen do kategorie „Velký podnik“.   



 

  Strana 11/30 

V případě zaškrtnutí varianty „Ne“ žadatel pokračuje ve standartním vyplňování formuláře žádosti o dotaci. 

V případě zaškrtnutí varianty „Ano“ se žadateli zobrazí textové pole pro doplnění hypotetického 

srovnávacího scénáře. Od sledovaného období 2024 je hypotetický srovnávací scénář součástí dotační 

žádosti nikoli dokladů, tak jako v předchozích letech.  

 

 

Do textového pole žadatel popíše situaci, která by nastala v případě, že by nebyla poskytnuta dotace (jaký 

vliv má neposkytnutí dotace, která je zaměřená na dobré životní podmínky zvířat) a zároveň doloží jako 

přílohu písemné doklady, z nichž vychází hypotetické srovnání uvedené v žádosti o dotaci. 

 

Písemné doklady k hypotetickému srovnávacímu scénáři 

Přílohou k formuláři dotační žádosti pro žadatele, který je velký podnik, pro sledované období 2025 pak musí 

být písemné doklady, z nichž vychází hypotetické srovnání uvedené v žádosti o dotaci. 

Za písemné doklady je možné považovat interní písemné doklady daného podniku - Výpisy ze zápisů - např.: 

- Zápis z porady jednání členů představenstva 

- Zápis z porady vedení společnosti 

- Zápis z dozorčí rady 

- Zápis z porady zootechniků a ošetřujících veterinárních lékařů vztahujících se k chovu hospodářských zvířat 

- Zápis z valných hromad. 

 

Dokladem bude výpis ze zápisu, který má obsahovat reálnost poskytování daného dotačního 

podprogramu nejen z hlediska možnosti poskytování podmínek, tj. splňovat podmínky chovu dané 

Zásadami, ale i z hlediska jejich ekonomické náročnosti pro reálnosti jejich udržení v případě neposkytnutí 

této dotace. S uvedením závěru, že pro možnost poskytování zlepšených životních podmínek daného 

dotačního podprogramu je nutné podat žádost o daný dotační program Zlepšení životních podmínek v chovu 

hospodářských zvířat. 

 

Z písemných dokladů musí být zřejmé, že jsou to interní dokumenty daného žadatele, a musí být potvrzené 

(datum, podpis) před podáním dotační žádosti. 



 

  Strana 12/30 

Druhá strana žádosti o dotaci obsahuje prohlášení a závazky žadatele, které žadatel stvrzuje v rámci 

samotného podání žádosti o dotaci. 

 

Na třetí straně žádosti žadatel volí dotační podprogramy vybraného dotačního programu z následující 

nabídky:  

20.A. Zlepšení životních podmínek v chovu dojnic: 

20.A.a. Podpora napájení dojnic v zimním období temperovanou vodou 

20.A.b. Podpora provádění faremní diagnostiky původců mastitid dojnic 

20.A.c. Podpora snížení škodlivých patogenních mikroorganizmů ve stájovém prostředí dojnic 

20.A.d. Podpora ošetřování končetin dle individuálních potřeb dojnic 

20.A.e. Podpora opatření ke snížení tepelného stresu dojnic v letním období 

 

20.C. Zlepšení životních podmínek v chovu prasat 

20.C.a. Podpora opatření ke snížení tepelného stresu prasat v letním období 

20.C.b. Podpora zlepšení stájového mikroklimatu prasat 



 

  Strana 13/30 

20.C.c. Podpora zlepšení životního prostředí prasat 

20.C.e. Podpora šetrných metod kastrace prasat 

20.C.f. Podpora zvětšení nezaroštované plochy kotců prasat 

 

Nově od roku 2025 byly zrušeny podprogramy 20.C.d. Podpora opatření k zajištění zlepšeného 

světelného režimu a 20.C.g. Podpora zvýšené péče o prasnice a selata na porodnách. A zároveň 

došlo ke změně sazby pro jednotlivé podprogramy.  

 

20.D. Zlepšení životních podmínek skotu chovaného v systému chovu bez tržní produkce mléka 

20.D.a. Podpora napájení krav chovaných v systému chovu bez tržní produkce mléka (dále jen „KBTPM“) v 

zimním období temperovanou vodou 

20.D.b. Podpora zvětšení plochy lehacího prostoru zimoviště v zimním období pro KBTPM 

20.D.c. Podpora sekčního provozu zimoviště v zimním období u KBTPM 

20.D.d. Podpora provádění ošetření KBTPM v letním období prostředky proti obtěžujícímu hmyzu 

20.D.e. Podpora ošetřování končetin dle individuálních potřeb KBTPM 

20.D.f. Podpora chovu telat narozených KBTPM technologií chovu telat školkovým způsobem 

 

20.E. Zlepšení životních podmínek v chovu vykrmovaných býků 

20.E.a. Podpora napájení vykrmovaných býků v zimním období temperovanou vodou 

20.E.b. Podpora provádění opatření ve stáji ke snížení tepelného stresu vykrmovaných býků v letním období 

20.E.c. Podpora zvětšení plochy lehacího prostoru v chovu vykrmovaných býků ve stáji s technologií 

stelivového provozu 

20.E.d. Podpora zvětšení plochy kotce v chovu vykrmovaných býků ve stáji s technologií celoroštového 

ustájení 

20.E.e. Podpora chovu vykrmovaných býků chovaných v ustájení s technologií stelivového provozu  

s ošetřovanou hlubokou podestýlkou 

20.E.f. Podpora chovu vykrmovaných býků chovaných v ustájení s technologií stelivového provozu s často 

obměňovanou podestýlkou 

 



 

  Strana 14/30 

1) Výběr podprogramu 

 

Nejprve si žadatel pomocí rolovacího pole  vybere Název podprogramu, na který chce žádat.  

 

Pokud se žadatel během vyplňování formuláře žádosti rozhodne odstranit daný dotační podprogram, zvolí 

pole s křížkem    umístěné před značením podprogramu - poté dojde k odstranění celého podprogramu. 

Žadatel však musí vyplnit údaje alespoň k jednomu dotačnímu podprogramu v rámci vybraného dotačního 

programu.  

 



 

  Strana 15/30 

V případě dotačního podprogramu 20.C.c. Podpora zlepšení životního prostředí prasat si žadatel volí 

variantu ze dvou uvedených kategorií ošetření. Lze zvolit jednu nebo obě dvě kategorie.  

- Prasnice, selata v předvýkrmu a prasničky pro obnovu stáda, u kterých bylo prováděno ošetření 

prostředí prostředky proti nežádoucímu hmyzu formou použití adulticidů. 

 

- Prasnice, selata v předvýkrmu a prasničky pro obnovu stáda, u kterých bylo prováděno ošetření 

prostředí prostředky proti nežádoucímu hmyzu formou použití larvicidů. 

 

Pro přidání další kategorie ošetření postačí, když žadatel klikne na tlačítko „Přidat kategorii“.       

 

Pokud bude chtít žadatel danou kategorii odstranit, stiskne pole s křížkem před vybranou kategorií a následně 

dojde k odstranění kategorie. 



 

  Strana 16/30 

2) Deklarace hospodářství/stáje 

 

Poté žadatel pomocí rolovacího pole  vybere číslo hospodářství/stáje pro vybraný dotační podprogram, 

kde předpokládá, že bude plnit podmínky dotace. Žadateli se nabízí pouze hospodářství/stáje, které má 

registrované v Integrovaném zemědělském registru. Pro přidání dalšího hospodářství/stáje je nutné stisknout 

pole „Přidat řádek“ a následně opět vybrat registrační číslo hospodářství/stáje. Registrační číslo 

hospodářství/stáje lze dopsat i ručně bez předvýběru (pole je volně editovatelné), avšak číslo musí být ve 

správném formátu – tedy CZ a číslo.  

 

K odstranění registračního čísla hospodářství/stáje je nutné zvolit pole s křížkem umístěné před číslem řádku 

hospodářství/stáje. 

 

Pro níže uvedené dotační programy platí: 

20.A. Zlepšení životních podmínek v chovu dojnic 

20.D. Zlepšení životních podmínek skotu chovaného v systému chovu bez tržní produkce mléka 

20.E. Zlepšení životních podmínek v chovu vykrmovaných býků 

 

Nelze kombinovat dohromady hospodářství a stáj z daného hospodářství. 

V případě uvedení registračního čísla hospodářství ve formátu CZ XXXXXXXX nebo CZ XXXXXXXX/00 

bude toto označení považováno za označení celého hospodářství! 

 



 

  Strana 17/30 

3) Deklarace předpokládaného počtu zvířat 

 

Po vyplnění registračních čísel hospodářství/stáje žadatel vyplní pole s názvem „Předpokládaný počet“ 

zvířat dle vybraného dotačního programu. Po zadání číselné hodnoty počtu zvířat se automaticky vypočte 

předpokládaná výše požadavku na dotaci za jednotlivé podprogramy v Kč. Pole „Předpokládaný počet“ lze 

během vyplňování formuláře žádosti kdykoliv přepsat.  

Hodnota pole „Sazba dotace“ se do formuláře vyplňuje automaticky dle typu zvoleného podprogramu 

dotačního programu. 

 

Pro přidání dalšího podprogramu pro vybraný dotační program je nutné stisknout tlačítko „Přidat 

podprogram“. Tímto krokem se zobrazí menu pro vyplnění dalšího podprogramu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Strana 18/30 

3.4. Kontrola vyplněných údajů ve formuláři dotační žádosti 
 

Žadatel si může provést kontrolu správnosti vyplněných údajů na formuláři dotační žádosti. V horní části 

formuláře klikne na tlačítko „Menu“ a poté „Kontrola vyplněných údajů“. Pokud žadatel vyplnil veškeré 

údaje správně, zobrazí se oznámení „Kontrola proběhla v pořádku“.  

 

Oznámení o kontrole správnosti žadatel uzavře přes tlačítko „OK“.  

Pokud některé povinné údaje v žádosti o dotaci žadatel nevyplnil, nebo vyplnil chybně, zobrazí se seznam 

s chybovým hlášením a žadatel si může zvolit způsob zobrazení chyb volbou tlačítka „Všechny najednou“ 

nebo „Po jedné“. 

 

 

 



 

  Strana 19/30 

 

Pro správné podání žádosti o dotaci musí žadatel nedostatky ve formuláři žádosti o dotaci odstranit.  

 

3.5. Nahrání a dokončení procesu podání žádosti o dotaci na Portál farmáře 

SZIF 
 

Pokud je žádost o dotaci vyplněna v pořádku, žadatel formulář vyplněné žádosti o dotaci uloží pomocí diskety 

v levém horním rohu obrazovky.  

 



 

  Strana 20/30 

V případě, že žadatel bezprostředně pokračuje v podání žádosti o dotaci na Portálu farmáře SZIF, je možné 

vyplněný formulář žádosti o dotaci nahrát přes tlačítko „Nahrát soubor“.  

 

 

Pokud se žadatel vrací k rozpracované žádosti po delší době, pro dokončení procesu jejího podání je nutné 

v aplikaci Portál farmáře SZIF kliknout v pravé horní části obrazovky na nabídku „Přehledy“. Dále vybrat 

nabídku „Rozpracovaná podání“.  

 

 

Zde se objeví žádosti, které ještě nebyly odeslány na SZIF a jsou v procesu zpracování – žádost má status 

„Ve zpracování“.  

 

Po výběru žádosti pro zvolený dotační program je nutné stisknout ve sloupci „Akce“ ikonu tužky, což vede 

k přesunu na Portál farmáře SZIF, kde je možné nahrát formulář dotační žádosti přes tlačítko „Nahrát 

soubor“. 

 

Pro nahrání vyplněného formuláře žádosti o dotaci na Portál Farmáře SZIF je nutné použít tlačítko „Nahrát 

soubor“.  

Poté žadatel ze svého PC vybere vyplněnou žádost o dotaci v pdf formátu, označí ji a stiskne tlačítko 

„Otevřít“. 



 

  Strana 21/30 

  

Pro uložení nahraného formuláře dotační žádosti je nutné stisknout tlačítko „Uložit“.  

 

O nahrání formuláře dotační žádosti do Portálu farmáře SZIF informuje zelené pole s textem „PDF formulář 

byl uložen“. Pokud proběhne kontrola vyplněného formuláře v systému Portálu farmáře SZIF v pořádku, 

dojde ke změně statusu na „Připraveno k podání“. 



 

  Strana 22/30 

Pro odeslání formuláře dotační žádosti na SZIF je nutné stisknout tlačítko „Pokračovat v podání“ v pravém 

dolním rohu obrazovky.  

 

Žadateli se objeví upozornění na zaškrtnutí Souhlasu s podobou žádosti. Je nutné stisknout tlačítko 

„Rozumím“.  

 

Dále žadatel nejprve zaškrtne pole souhlasu s podobou žádosti a dalšími závazky, poté se zaktivní tlačítko 

„Podat žádost“, na které je nutné kliknout. 



 

  Strana 23/30 

 

Zobrazí se průběh zpracování/podání žádosti o dotaci. Na závěr se zobrazí název dotačního programu spolu 

s přiděleným číslem jednacím, datem a informací, že žádost o dotaci byla úspěšně podána.  

V případě, že byla v průběhu zpracování odesílání žádosti o dotaci nalezena chyba, zobrazí se chybové 

hlášení a je nutné buď opravit (doplnit) hodnoty ve formuláři nebo v případě technických potíží kontaktovat 

infolinku nebo Helpdesk Státního zemědělského intervenčního fondu. 

Po kliknutí na symbol lupy  ve sloupci „Akce“ se zobrazí přehled informací k podané dotační žádosti. 

 
V tomto okně je možné po kliknutí na jednotlivé soubory zobrazit podanou žádost o dotaci, případné přílohy 
žádosti o dotaci a potvrzení o přijetí žádosti o dotaci. 

 
 
Při kliknutí na pole „Potvrzení“ se na nové obrazovce zobrazí potvrzení o přijetí žádosti o dotaci. 



 

  Strana 24/30 

 

Proces podání žádosti o dotaci na vybraný dotační program je tímto úspěšně dokončen.  

 

 

 

 

 

 



 

  Strana 25/30 

4 ZMĚNA ŽÁDOSTI O DOTACI 
 

Žadatel může po podání žádosti o dotaci až do vydání rozhodnutí podat změnovou žádost. Lze tak učinit 

prostřednictvím Portálu farmáře SZIF.  

Na Portálu farmáře SZIF v záložce „Nová podání“ je nutné vybrat dlaždici „Změna/oprava v žádosti o 

zemědělské národní dotace“. 

 

Po zvolení nabídky „Změna/oprava v žádosti o zemědělské národní dotace“ se zobrazí aktuální nabídka 

již podaných žádostí o dotaci pro rok 2025 (registrační číslo žádosti, název dotačního programu a číslo 

jednací podané žádosti o dotaci), ke kterým lze podat změnu žádosti o dotaci. 

 

Žadatel si zvolí příslušný dotační program (dlaždici), ke kterému chce podat změnovou žádost.  

Následně se žadateli Zobrazí průběh zpracování generování změny žádosti o dotaci. Žadatel pokračuje 

kliknutím na pole „Pokračovat“. 

 

 



 

  Strana 26/30 

Po stisknutí tlačítka „Pokračovat“ se zobrazí stejná nabídka, která byla zobrazena při podávání Žádosti o 

dotaci. Pro generování samotného předtisku je nutné otevřít odkaz „Změna žádosti o zemědělské národní 

dotace“, kdy se zobrazí PDF dokument změnové žádosti. 

 

4.1 Zobrazení a vyplnění PDF souboru změny žádosti o dotaci 
 

Nejprve je nutné formulář změny žádosti stáhnout do svého PC, tak jak je popsáno v kapitole 3.2. Uložení 

formuláře dotační žádosti do PC žadatele. Po stažení a otevření PDF souboru změny žádosti o dotaci je 

formulář automaticky vyplněn hodnotami, které žadatel zadal do žádosti o dotaci.  

 

Druhá strana formuláře změnové žádosti o dotaci obsahuje prohlášení a závazky žadatele, které žadatel 

stvrzuje podáním žádosti. 

 

Na třetí straně formuláře jsou automaticky vyplněny hodnoty z žádosti o dotaci.  

 

V rámci změny žádosti o dotaci je možné provádět následující úpravy: 

• odstranit podprogram 

• odstranit reg. číslo hospodářství/stáje 

• přidat reg. číslo hospodářství/stáje 

• odstranit kategorii v případě podprogramu 20.C.c. 

• přidat kategorii v případě podprogramu 20.C.c. 

• změnit předpokládaný počet kusů zvířat 

 

Žadatel nemůže změnovou žádostí o dotaci přidat/změnit dotační podprogram! 

 

Pokud chce žadatel přidat do již podané žádosti o dotaci podprogram v řádném termínu pro podání dotační 

žádosti od 01.09.2024 do 30.09.2024, lze to provést podáním nové žádosti o dotaci. 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Strana 27/30 

4.2 Kontrola vyplněných údajů a nahrání změny žádosti o dotaci na Portál 

farmáře SZIF 

 

Žadatel může provést kontrolu správnosti vyplněných údajů stisknutím pole „Menu“ a poté „Kontrola 

vyplněných údajů“. 

 

Pokud žadatel vyplnil veškeré údaje v pořádku, zobrazí se hláška „Kontrola proběhla v pořádku“. 

 

Pokud některé povinné údaje ve změně žádosti o dotaci žadatel nevyplnil, nebo vyplnil chybně, zobrazí se 

seznam s chybovým hlášením a žadatel si může zvolit způsob zobrazení chyb volbou tlačítka „Všechny 

najednou“ nebo „Po jedné“. 

 

Případné nedostatky ve formuláři změnové žádosti o dotaci musí žadatel odstranit. Poté je nutné formulář 

změny žádosti o dotaci uložit pomocí symbolu diskety v levém horním rohu obrazovky.  

 

Pro dokončení procesu podání změny žádosti o dotaci je nutné formulář Změny žádosti o dotaci nahrát na 

Portálu farmáře přes tlačítko „Nahrát soubor“. 

 

Následuje vložení formuláře Změny žádosti ze svého PC do systému Portálu farmáře SZIF. V rámci 

změnové žádosti o dotaci lze přidat přílohu. Po nahrání formuláře Změny žádosti je nutné stisknout tlačítko 

„Uložit“. 



 

  Strana 28/30 

 

Pokud proběhne kontrola vyplněného formuláře v systému Portálu farmáře SZIF v pořádku, dojde  

ke změně statusu na „Připraveno k podání“. 

 

Pro odeslání formuláře Změny žádosti o dotaci je nutné stisknout tlačítko „Pokračovat v podání“ v pravém 

dolním rohu obrazovky.   

 

 



 

  Strana 29/30 

Žadateli se objeví upozornění na zaškrtnutí Souhlasu s podobou změnové žádosti. Je nutné stisknout 

tlačítko „Rozumím“.  

 

Dále žadatel nejprve zaškrtne pole souhlasu s podobou změnové žádosti a dalšími závazky, poté se zaktivní 

tlačítko „Podat žádost“, na které je nutné kliknout. 

 

Zobrazí se průběh zpracování podání Změny v žádosti o zemědělské národní dotace. Na závěr se zobrazí 
název dotačního programu spolu s přiděleným číslem jednacím, datem a informací, že žádost byla úspěšně 
podána.  
 
V případě, že byla v průběhu zpracování odesílání Změny v žádosti o dotace nalezena chyba, zobrazí se 
chybové hlášení a je nutné buď opravit (doplnit) hodnoty ve formuláři nebo v případě technických potíží 
kontaktovat infolinku nebo Helpdesk Státního zemědělského intervenčního fondu. 
 

Po kliknutí na symbol lupy  ve sloupci „Akce“ se zobrazí přehled informací k podané Změně žádosti o 
dotaci. 

 
Zde je možné po kliknutí na jednotlivé soubory zobrazit podanou změnu žádosti o dotaci, případné přílohy 

změny žádosti o dotaci a potvrzení o přijetí změny žádosti o dotaci. 

 

 



 

  Strana 30/30 

 

Po kliknutí na pole „Potvrzení“ se na nové obrazovce zobrazí potvrzení o přijetí změny žádosti  

o dotaci. 

 

Proces podání změny žádosti o dotaci je tímto úspěšně dokončen. 


